СОГЛАШЕНИЕ
о предоставцении субсидии из районного бюд} I tета районноN,Iу мунициtIальному

оIод)l(етноN{ у учреждению на иные цели

п. Чегдоплын

"28" декабря 202З г.

Управление образования администрации Верхнебуреинекого
муниципального района Хабаровского края, которому, как поJýлIателю средств

районного бюджета, доведены лимиты бюджетных обязательотв на предоставление

субсидии на иные цели (в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.t
Бюджетного кодекса Российской Федерации), именуемый в дальнейшем "Учредитель" в

лице руководителя Митяшовой Олеси Петровны, действ} тощего на основании
Положения "Об } тIравлении образования администрации Верхнебуреинского
муниципzutьного района Хабаровского края", уtвержденного решением Собрания

депутатов Верхнебуреинского муниципаJIьного района от 31.05.2016 Jф 36 с одной
стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад М9 < < Росинка> >  общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по социальноличностному развитию детей
городского поселения < < Рабочий поселок Чегдомын> >  Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, именуемый в дальнейшем
"Учреждение", в лице руководителя Ивановой Натальи Ивановны, действутощего на
основании Устава с другой стороны, в даJIьнейшем совместно именуемые

"Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком
предоставления из районного бюджета субсидий на иные цели муниципальным
бюджетным и' автономным r{ реждениям, утвержденным постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского краJI  от
З0.122020 Nb859, заключили настоящее Соглашение о нижеслед} .ющем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из районного
бюджета в 2024 голу субсидий уlреждению на иные цели (в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации) на (далее

Субсидия) цели согласно приложению Ns1 к настоящему Соглашению
i . l . 1 . достижения результатов регионilльного проекта

(наименование регионального проекта)

1 . 1 .2. Щостижения результатов муниципальной программы

(наименование муниципа: lьно й программьi)
1.1,3.

(иная(ые) цель(и) предоставления Субсидии)

2. Условия и финансовое обеспечение trредоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей), указанных
в п)цкте 1.1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 150 015 (Сто пятьдесят

тысяч пятнадцать) рублей 00 копеек, в том числе:

2.2.| . в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как

получателю средс'в районного бюлжеr,а по кодам классификЗЦI1I l
Р.l.i.,.,_] ,_] ts районI tогобюджета (далее  коды БК), по аналитическому кодУ Субсrrur,..,..,Jl.ir' ..РiI Iо} кениюNь1 к настоящему Соглапtению в следующем размере:в 2024 году l50 0l5 (Сто пятьдесят тысяч пятнадцать) рублей 00 копееr  _,l Kt]J}  БКсогласно приJIоI tениrо JФ1 к настоящеМ5, Соглашению;

2.22 за rIределами I Iланового периода в coc)T'ri j  _ ЗI1I1 с

(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законода, тельство\ {Российской Федерации акта администрации Верхнебуреинского муницI .Iпаlьного
района Хабаровско го края, предусматривающего заключение соглашения на срок.

превышающий
срок действия лимитов бюджетных обязательств)

в 20_ году

по коду БК

в 20_ голу

(сумма цифрами) (сумма прописью)

(код БК)

рублей _ копеек

рубrrей _ копеек

рублей

копеек

соответствии с Правилами

по коду БК

в 20_ году

по код), БК

(сумма цифрами ) (сумма про писью)

(код БК)

( с} мма цифрами) (сумма прописью)

(код БК)
2.З. Размер субсидии рассчитывается ts

rrредоставления субсидии.

3. Порядок перечисления Субсидии

З,1, ПереЧисление СубсилиИ Учреждению осуществляется на его лицевой счет J\ ll21226Ч26850, ОТКРЫТЫй В УПРа"rrеН"" ФедеральнЬ.о п* ru"ейства по хабаровскому

У"Н# Н::О
ГРафИКУ

',еРеЧИСЛеНИЯ
СУбсид""

"
соответствии с приложением J\ ! 2 к

4. Взаимодсйствие сторон

4. 1 . УчредитеJiь обязует.ся:
4,1,1, обеспечиВать предоСтавление Учреждению Субсид иинацеJIи, } казанные впункте i. 1 настоящего Соглаrrения.
4,1.2. Осуществлять проверку док} ментов, направляемых УчреждениемУчредителю в целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, напредмет соответствия указаЕных в. них кассо""r" pu.* oob; ; ; ; ; ";редоставленияСубсидии, уiсазанным в пункте 1.1 настоящего Сi.оашения / перечне субсидий,являющимся приложением J\ гs l к Соглашениa,

"
,Ьr" ние 25 рабочих дней со дняпост} тIления док} ментов от Учреждения.

4.1.з' Устанавливать значения результатов предоставления Субсидии всоответствии с приложением } lb 2.1 ;
"u.rоrrцЪrу Соглашению, являющимсянеотъемлемой частью настоящего Соглашения (в Сл)пrае если субсидия 11редоставляется

; ""Ъ":&ff# rеНИЯ
РеЗУЛЬТаТОВ РеГИОНаJIЬНОГО ПРОеКТа), ИНЫх .rоu* ur.rr.й (при

4,1,4, Разработать и установить I Iлан мероприятийпо достижению результатов
'редоставления

Субсидии согласно приложению Np 2.2к настоящему соглашению.4, 1,5, обеспечить соблюдение Учрежо""".' .rр" rrо.о"дующем предоставленииим средств иным лицап4 в форме

(llаименование форп,rы llредоставления средств)
сJIедующих условий (при предоставлеI { ии учреждением на безвозмездной
безвозвратной основе срелств иныN{  лицаN,I . в том LIиcJIe в форме гранта):

4.1.5,1. о заключении договоров о прелоставJIении (внесении в них изменений)

и

(наименование форплы предоставления средств)
4.1.5.2. о провеlIении конк} рса. иногО отбора (далее  отбор) иных лиц в

соответствиИ с требованиями. установленными для проведения такого отбора на
полу{ ение Субсидии;

4.1.5,З. иных условий:
4.1 .5.з. l.
4.1.5.3.2.

4.\ .6. обеспечивать перечисление Субсидии на счеТ Учреждения, указанный в

РzlЗДеЛе 8 настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в
соответствии с приложением Ns 2 к Соглашению, явJU{ ющимся неотъемлемой частью
настOящего Соглашения.

4.1.7, Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением порядка и условий
предоставления Субсидии, установленных Правилапли предоставления субсидии и
настоящим Соглашением, п} .тем о существления следующих м еро п риятий :

4.| .7.1. Проведение плановых и (или) внеплановых проверок:
по месту нахождения УчредитеJU{  на основании док} ментов, представленных по

еГО ЗаПРОСУ Учреждением в соответствии с подп} .нктом 4.2.1 настоящего Соглашения;
ПО МеСТУ НаХОЖДения Учреждения по документам, подтверждающим фактическое

использование средств Субсидии, произведенных Учреждением.
4.\ .7.2. Приостановление предоставления Субсидии в сл} п{ ае установления по

ИТОГаМ ПРОверки(ок) факта(ов) нарушений целей и условий lrредоставления Субсидии, а
также I Iол)л{ ения от органа государственного (мlниципа_llьного) финансового контроля
ИнфОрмации о нарушении Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, до
УсТранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не
позднее 1 0 рабочих дней после принятия решения о приостановлении.

4.1.8. ОсУществлять оценку достижения Учреждением значений результатов
ПРеДОСТаВЛения Субсидии, показателеЙ и плана мероприятий rrо достижению
результатов tIредосТавления Субсидии, установленных Правилами предоставления
Субсидии и настоящим Соглашением

4,1,9. Направлять Учреждению требования о возврате в районный бюджет
СУбСИДИИ или ее части, в том числе в сл)л{ ае не устранения нарушений, укtванных в
ПОДПУНКТе 4.| ,7.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном
требовании.

4.1.10. Рассматривать предложения, документы и ин} то информацию,
НаПРаВЛеннУtо Учреждением, в том числе в соответствии с подпунктами 4.4.|  и 4.4,2
НаСТОЯЩеГО СОглашения, в течение 25 рабочих днеЙ со дня их полr{ ения и } ъедомлять
Учреждение о принятом решении (при необходимости).

4.1.11. Направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с
ИСrrОлнениеМ настоящего Соглашения, не позднее 25 рабочих дней со дня пол)л{ ения
ОбРаЩения Учреждения в соответствии с подпунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.

4.1.I2. Вьшолнять иные обязательства, установленные бюджетным
ЗаКОНОДаТеЛЬСТВОМ РоссиЙскоЙ Федерации, нормативными правовыми актами
ВерхнебУреинского района, Правилалли предоставления субсидии и настоящим
Соглаrпением (иные конкретные обязательства (при натичии):

4.| .| 2.| .
4.1.I2.2.
4.2. Учредитель вправе:
4.2.I . Запраrпивать у Учреж/ { еrIия инфорrчrацию и док} менты, необходимые лля

осуществления контролrI  за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий
предоставления Субсидии, установленных Правилами rrредоставления субсидии, п
настоящим Соглашением в соответствии с поlцIунктом 4.1.7 настоящего Соглашения.

4.2,2, Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на
Основании информации и предложениЙ, направленных Учреждением в соответствии с
подп} 'нктом 4.4.2 настоящего Соглашения, вкJIючая уменьшение размера Субсидии, а
также } ъеличение размера Субсидии, при нilличии неиспользованных лимитов
бюДжетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при

условЙи предоставления Учреждением информации, содержапIей финансово
экономическое обоснование данных изменений.

4.2.З. Принимать в установленном финансовым управлением ад,{ инистрации
Верхнебуреинского м} ниципального района Хабаровского края порядке решение о
наличии или отсугствии потребности в направлении в 2025 году (год, оледующий за
годом предоставления Субсидии) остатка Субсидии, не использованного в 2024 году
(год предоставления Субсидии), а также об использовании средств, пост)4Iившихв2025
гОдУ (год, след} ,ющиЙ за годом предоставления Субсидии) Учреждению от возврата
дебиторскоЙ задолженности прошпых лет, возникшей от использования Субсидии, на
цель(и), } казанную(ые) в п} цкте 1.1 настоящего Соглашения /  "Перечне Субсидий"
СОгласно Приложению JtlЪ 1 к настоящему Соглашению, не позднее 30 рабочиЙ дней, но
не позднее 1 июня текущего финансового года после пол)п{ ения от Учреждения
СЛеДУЮЩИХ ДОк} Ментов, обосновываюtцих потребность в направлении остатка
СУбсидии на цель(и), } казанн} то(ые) в п} нкте 1.1 настоящего Соглашения /  "Перечне
СУбСидий" согласно приложению JtlЪ 1 к настоящему Соглашению (указываются
ДОК} менТы, необходимые для принятия решения о наличии потребности в направлении
в 2025 году остатка Субсидии, не использованного в 2024 году):

4.2.з.1

4.2.з.2

4.2.4. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
РОССийСкой Федерации, законодательными и нормативными tIравовыми актами
ХабарОвскоГо края, Верхнебуреинского района, Правилами предоставления субсидиии
настоящим Соглашением (иные конкретные права (при натrичии):

4.2.4.| .
4.2.4.2.

4.3. Учреждение обязуется:
4.З.| . Направлять Учредителю на утверждение док)менты, установленные

подпунктом 4.1.2 настоящего соглашения в срок до 29 декабря 2024 r.
4,3.2. Направлять )п{ редителю сведения с )лIетом внесенных изменений не позднее

10 РабОчих дней со дня полу{ ения от Учредителя информации о принятом решении об
изменении размера Субсидии.

4.З.3. Использовать Субсидию для достижения цели(ей), указанной(ых) в п} ,I I кте
1.1 настоЯrцего СогЛашения, в соответСтвии С условиями предоставления Субсидии,
установленными Правилами rrредоставления субсидии, и настоящим Соглашением на
осуществление выплат, указанных в Сведениях.

4.з,4. Направлять по запросу Учредителя документы и информацию,
необходимые дJш ос)лцествления контроля за соблюдением цели(ей) и условий
ПРеДОСТаВЛеНия СУбсидии в соответствии с подп} нктом 4.2.1 настоящего Соглашrения)
не позднее 10 рабочих дней со дня полrIения указанного запроса.

4.З.5, Обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и
соблюденИе сроков их достижения,устанавливаемых в соответствии с подпунктом 4.1.3
настоящего Соглашения, атакже иных показателей (при их установлении);

4.З,6. ЗаКлючать договоры о предоставлении (внесении в них изменений)

(наименоваrrие формы предоставления средств)
предусмотренные подпунктом 4. 1.5. 1 настоящего Соглашения;

,,ПеречнясУбсидий,,соГласноI IриЛожениюNslкнастояЩеМУСоглашению'на

осноВаниирешенияУчредителя'УказанногоВпоДпУнюе4'2.ЗнасТояшIегоСоглашения.
4.4.5.обращатьсякУчреДиТелюВцеляхПоЛу{ енияразъясненийвсвязис

исполнением настоящего Соглашения,

4.4.6, Осуtr{ ествлять иные права,

Российской Федерации, Правилами

Ъо.пrrr"rrием (иные конкретные права (

установпенные бюджетным законодатеJIьством

предоставления субсидии и настоящим

при натмчии):

5. Отве,гстветI I Iость Сторон

5.1. В случае неиспоJIнеI tия или ненадJIежащего исполнения своих обязательств

I IонасТояЩеМуСоглашениtоСторонынесУТоТВеТс.IВенносТЬВсооТВеТсТВиис
зако I IодательствONI  Российской Федераuии,

5.2.ИныеПоЛоже} { ИяобответстВенносТиЗанеисПолнениеиЛиненаДЛежаrцее
исполнение Стороtlами обязатсльств по настоящему Соглашению (иные конкретные

поJIох(ения (при наличии):

5.2.I
5.2.2

6. Иные условия

(иные условия, помимо

4.4.6.t.
4.4,6.2,

6.1.1

6.| .2

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению

установленных rпu"rо"ul^  Соглашением (при наличии) :

7. Заключительные положения

7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороЕнем I Iорядке

"о"оТr:?,i.ЁЁiоащения цеятельности Учреждения при реорганизации (за

искJIюченИ., р"ор.u"изациИ в форме присоедиНения) или ликвидации;

.7.I .2.НарlтrrенияУчреждениеМцелииУсловийI IреДосТаВленияСУбсиДии,

УсТаноВленныхПравиламиПреДостаВJIениясУбсидии'инасТояЩимСоглашениеМ.
1,| .З'НедостиженияУчрежДениеМУсТаноВпенныхВсооТВеТсТВиисПоДfl} ,нкТоМ

4. 1 . з настоящего Соглашения значений результатов предоставления Субсидии,

7.L.4. Иные слrIаи расторжения Соглашения

7.z'РасторжениеСоглапrенияосУЩесТВЛяетсяпосогпашениюсТорон'за
исключением расторжения в односторонЕем I Iорядке, предусмотреЕного пунктом 7,1

настоящего Соглашения,

7.3.Споры,ВоЗникаюI rIиеМеТtДУСторонамиВсВязисисполнениеМнасТояЩеГо
.

Соглашения, решаются ими, по ВОЗМОЖНОСТИ; пуIем проведения переговоров с

оформлением соответств} ,юlцих протоколов или иных документов, При недостижеЕии

согласия споры между Сторонами решаются в судебном rrорядке,

7.4.НастояrцееСоглашениеВсТ} ТIаетВсиЛУсДаТыеГоПоДПисаНИЯлицаМи'
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения

лимитов бюджетных обязательств, указанных в п} тlт,ге 2,1 настоящего Соглztшения, и

действует до поJIного исполнени" CroporruN{ , своих обязательств по настояпIему

соглапению.
7.5, Изменение настоящего Соглашения, в том чисJIе в соответствии с

I Iоложениями I Iодп} ,н кта 4.2.2настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглФI Iения, явJIяющегося неотъемлемой

частью настоящего Сог;rашения.

1.6. Щок\ ,irtенты и иI Iая информачия. предусмотренные настояtцим

СоглашениеN,{ . направляются Сторонап,l и следуюI l1им (ми) способопл(ами)

(способ наI Iравцения док} ъ,Iентов по выбору Сторон),

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бlмахtного документа
в двух экземплярах, по одноN,Iу экзеNlпляру для каждой из Сторон.

8. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель Учреждение

Управление образования администрации
Верхнебуреинского м} ,ниципального

района Хабаровского Kparl

оГРI 1:  | 0227007ЗЗа65
оКТМо: 086]4i51051
682030 Хабаровский край,

Верхrrебуреинский район, п. Чегдомын,

ул. I fентральная,49
ИНН:27| 0000295
КПП:271001001
Платежные реквизиты:
Отделение Хабаровск Банка России

УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК:010813050
ЕКС: 401 028 1 08453700000 14

Номер казначейского счета: (счет

получател я) 0З2З 1 64З 086 1 40002200

Поrц.чатель: УФК по Хабаровскому
краю (Управление образования лlс
0з22з101210)

Мlтrичипальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

NЪ 9 < Росинка>  обlцеразвивающего вида с

приоритетным осуцествJIением

деятельности по социаJIьноличностному

рiввитию детей городского поселения

< Рабочий поселок Чегдомын>

Верхнебуреинского мунициlrального

района Хабаровского краJI

огрн | 0227007з2460
оКТМо:08614151051
68203 0, Хабаровский край,

Верхнебуреинский район, п. Чегдомын,

ул. Льва Толстого,52а
ИНН:27| 000]780
КПП:271001001
Платежные реквизиты:
Отделение Хабаровск Банка России
УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК:010813050
Е,КС: 40 1 028 1 08453700000 1 4

Номер казначейского счета: (счет

полуrателя)
0з2з464з086140002200
Поrryчатель: УФК по Хабаровскому краю

(МБДОУ детский сад Ns9 лlс2t226Ч26850)

С_
митяшова о.п

9

Р} ководитель
образования
(Учредитель)

Рlководитель
(Учреждение)

ч,

Иванова Н.И.

ý
:

сi

ý l.i

; i

,= 9

iэ

Ёаaii=

2J
е

:

h
ts

Б

;

tr

6

Б

Бя

Б

;

1,.i

"Iili

ý
* i
з1

; i
,i
* i

ý
1i
: l
: i
! l: l
(fi

"9ji! l

j : 9; .!
2,

= 2
? |  J

о а' , ),
=a ас ч *  a >

= :!
z I  ф i; ] z;E2i=

5a;gP'il

;  =   ;  9 б i ,,
,Ei* a;д3
.;"з2,?;Б
; , i Е . Z а\? ё

=  =  Ё7 a q'
l D ! :  i q ,:]  с_: а {

=L ro :  =  в :  fu>  ) :  f | о i d
п

^
ф с a ао

:Ф:а э ._
У,

ra

U

Б

,;о
; !d

", ,, z

iZ[ ;2

?:riЁ:
l о:б)I

Еaэ
9;f

lo i ;

 э j

,!r

lOa

2 сr.

с;
йdi

аЕ о

;  ý,а,

'rэаЕ!
'э 'j Li

i я Ёs
i,TI ;

:FЕtr'i

trБ5{ !

/=  t : ,\  +

l': :  !; .a> 9

Ф;; rт

PEa'E'ij
a24eij
: ;  i

= Ф

'о2

(,

J

Yi n q

'я эс
q9Aa;

9  j"
z:* = ""
тЭd< ,i=
Ё!ЭZ6;

ar\
I Ia

= ф;\оа/
; . i=  ]  iaz.9+ i| ,
< l'

i i i : ,Ё
<  2 <   i,a

trо;с:
Yd:

9jбсс:

2

yi

+ i

.аз
:g

:яЕ;

i:

*  3 5'"

'.,
ь| , т,

= гji
z э!ij;  i j,!

Ёiоа=\с2= .ёа

;]2хс
: :*

 ! a гI
i&i9;

2
2 F

9

Ез

хо

:1

lc

Фто
с
Ф

Приложеtlие J\Ъ 2 к Соглашению

от 28 декабря 202Зг.

Графlтк перечисления Субсидии

наименование

Учреждения

наименование

Учредителя

My,Hrt ципап ьное бюjlrliетное

до шl копьное образо вательное

учре)(дение детский сад Nc 9

кРосинка>  общеразвивающего вида

с приоритетныN,I  осуществлениеN,l

деятельности по социально

личностному развитию детей

городского поселения кРабо.lий

поселок Чегдомын>

Верхнебуреинского

муниципаJI  ьного района
Хабаровского края

Управление образования

администрации В ерхнебуреинского

муниципапьного района
Хабаровского края

коды

08зч2685

0831012l

з8з

по Сводному

реестру

по Сводному

реестру

наименование

регион€rльного
tIроекта

Вид документа

(первичный  "0", уточненный  "1 ",

"2", "з", "...")

Елиниt{ а измерения: руб. (с точностью ло второго зI lака

после запятой)

0

по БК

по оКЕИ

N

о

N

a]

a]
d

о
с]

* .

L

N

ý
N

,j

",i N

...]

q
а

э:

с
F
ý

L

dс.]
Б
Фс

с

ý

с
n
Б
бо

S

,: )

ь N

N d

с;
ёа

ю
о

=о

о
с
о

оо
с

ос с

о

ос
о

dE
il оьс

оrс
оьс

к
9

9

+

i

Е

9

с

d с о

а
za

tr

ý

)ý

r

Е

2
1

]

ý

F
Ф
Е{

с
о

tr

=
ý

ац
а

Е:
а

\ о
2
2а

са

с

ý
f

с
о

\ о
о

Ф
F

о

а
L
о

а
\ о

х
s
Е

tr
Ф

@
о

.

Е

э
ý
F
о
t

F

Е{

а
с

оа
Lc

l
:
о

] ý

а
о
о
=

tr

=:
I

о
с

ý
а

\ о
аr
а

F:

з
2
z
ац
оа
tr

э
йq

trs:

2
о

ý
Е

са
Е
а

s
а

з

Е
а

lo

ýr
г{

а
U

| ):

;
с
Е

ztr

о=
a+
.

э
ý
=

а
о

Ё

с
а

\ с
о

а

з
с

a
Е
9

tr]
=
I

о ý

о

а
\ ос

ý

о

ý
F

а
с
Е

с

=оЁi
о
а
!

6
{ с

Е
Е

F
а
Е1

> ,о
:

\ с
а

о
Lс
Е
Е
a
а
б
J

\ с
а

t
ý
0

с:

ý

=Е

\ о

!)

ý

о

а
\ о
а

2
F
ý

Е